
 

Assessorato All’Ambiente 
Procedura Aperta per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione del reticolo idrografico dei canali della Provincia 

del Medio Campidano" 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 15.10.2009 APPROVATO CON: - 
AREA: Tecnica DIRIGENTE: Ing. Pierandrea Bandinu 
SETTORE: Lavori Pubblici SEDE: Via Paganini, 22 – 09025 Sanluri 
SERVIZIO: Lavori Pubblici e Programmazione REDATTO DA: Cristina Casti 
TEL.: 0709356400 FAX.: 0709370383  
C.F.  92121560921 P.I.: 02981030923 E-MAIL appalti@provincia.mediocampidano 

PAG.1 DI 4

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI MANUTENZIONE DEL 
RETICOLO IDROGRAFICO DEI CANALI DELLA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO" 

C.I.G. N. 03681574C3 

Importo a base di gara  €  191.062,62 

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 3.600,35 

Importo complessivo dell’appalto €  194.662,97 

Oltre IVA di legge 

STAZIONE APPALTANTE 

 

Provincia del Medio Campidano, Via Paganini 22 - 09025 Sanluri, Tel. 
070/9356400 - Fax. 070/9370383 - C.F.: 92121560921 - P. I.V.A:. 
02981030923, e-mail: appalti@provincia.mediocampidano.it; indirizzo 
internet www.provincia.mediocampidano.it. 

PROCEDURA DI GARA 

 
Procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.Lgs 163/2006 e 17 
L.R. 5/2007. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

 
Prezzo più basso, espresso in termini di ribasso percentuale unico e 
uniforme da applicarsi all’elenco prezzi di cui al progetto esecutivo, 
con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi 
dell’art. 122, comma 9 del D.Lgs 163/2006. 

ESPLETAMENTO GARA 13 Ottobre 2009 

DITTE PARTECIPANTI 57 

DITTE AMMESSE 54 

DITTE ESCLUSE 3 

- A.T.I.: San Michele Costruzioni S.r.l., C/le Bennardo, 92026 

Favara (AG) - Capogruppo - Ariete Costruzioni S.r.l. - Mandante: 

- Estrazioni e Scavi S.r.l., Via San Martino, 13 - 08100 Nuoro; 

- Impresa Puddu Antonio S.r.l., Via Boccaccio, 8 - 09047 Selargius 

(CA). 

AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 
E RIBASSO OFFERTO  

Ditta SI.MA.CO. S.r.l., Via Prospero Alpino, 76 - 00154 Roma P.I.: 

10343631007 - Ribasso del 18,390%  

 

http://www.provincia.mediocampidano.it/


 

Assessorato ai Lavori Pubblici 
Procedura Aperta per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione del reticolo idrografico dei canali della Provincia 

del Medio Campidano" 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 15.10.2009 APPROVATO CON: - 

PAG.2 DI 4
 

1. PROSPETTO DELLA PROCEDEURA DI CALCOLO DI ESCLUSIONE AUTOMATICA 
DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE  

N . .ID DITTE RIBASSI RIBASSI 
VALIDI SCARTI ESITO 

O  FFERTA
IMPORTO 

RIBASSATO 
1 14 - SER.LU. costruzioni S.r.l. 15,970%    Esclusa € 160.549,92
2 55 – Alpes Costruzioni S.r.l. 16,800%    Esclusa € 158.964,10
3 57 - Icostrade S.r.l. 17,233%    Esclusa € 158.136,80
4 53 - Costruzioni Generali S.r.l. 17,282%    Esclusa € 158.043,18

5 34 - IM.A.DI.CO.S.r.l. 17,326%    Esclusa € 157.959,11

6 40 - Co.Me.Car. S.r.l. 17,394%    Esclusa € 157.829,19

7 28 – Aurelio Porcu & Figli S.p.a. 17,411% 17,411%  Valida € 157.796,71

8 30 - I.S.O.F. S.r.l. 17,440% 17,440%  Valida € 157.741,30
9 27 - Pavan costruzioni generali S.r.l. 17,522% 17,522%  Valida € 157.584,63

10 47 – S.A.I.B.O. S.r.l. 17,574% 17,574%  Valida € 157.485,28
11 38 – ECOTEKNA S.r.l. 17,666% 17,666%  Valida € 157.309,50
12 15 - ATI Congiu - Basciu 17,677% 17,677%  Valida € 157.288,48
13 46 - ARCADA S.r.l. .17,678% 17,678%  Valida € 157.286,57
14 20 - IN.CO. srl 17,765% 17,765%  Valida € 157.120,35
15 42 - Proge.Co.Archeo S.r.l. 17,810% 17,810%  Valida € 157.034,37

16 54 – Stochino F.lli Italo Mario e 
Antonio 17,830% 17,830%  Valida € 156.996,15

17 56 – CAP S.p.a. 17,830% 17,830%  Valida € 156.996,15
18 36 – SARCOT di Paderi M. Grazia 17,888% 17,888%  Valida € 156.885,34
19 22 - Metal Sulcis S.c.r.l. 17,930% 17,930%  Valida € 156.805,09
20 11 - ICEIA S.r.l.l 18,001% 18,001%  Valida € 156.669,44

21 21 - Impresa costruzioni Francesco 
Ciusa 18,100% 18,100%  Valida € 156.480,29

22 3 – Impresa Edile Marcello Del Moro 18,111% 18,111%  Valida € 156.459,27

23 45 - Impresa Costruzioni Pusceddu Valida 
Angelo 18,168% 18,168% 0,012% € 156.350,36

24 18 - FRIDA costruzioni S.r.l. 18,170% 18,170% 0,014% Valida € 156.346,54
25 41 - S.A.E.S. S.r.l. 18,181% 18,181% 0,025% Valida € 156.325,53
26 33 - Rinac S.r.l. 18,186% 18,186% 0,030% Valida € 156.315,97
27 37 - ATI Salp S.r.l.-Imeco S.r.l.  18,190% 18,190% 0,034% Valida € 156.308,33
28 43 - MGM  S.r.l. 18,210% 18,210% 0,054% Valida € 156.270,12
29 31 - C.F.C. 18,217% 18,217% 0,061% Valida € 156.256,74
30 25 - ATI Murgia Pruneddu 18,318% 18,318% 0,162% Valida € 156.063,77
31 39 – CISAF S.r.l. 18,320% 18,320% 0,164% Valida € 156.059,95
32 44 - P.S. Costruzioni S.r.l. 18,330% 18,330% 0,174% Valida € 156.040,84
33 50 - Costruzioni Pilia S.a.s. 18,345% 18,345% 0,189% Valida € 156.012,18
34 1 - Nec Lavori S.r.l. 18,348% 18,348% 0,192% Valida € 156.006,45
35 12 - Consorzio servizi e appalti 18,350% 18,350% 0,194% Valida € 156.002,63
36 7 - Costruzioni Geom. Solinas 18,358% 18,358% 0,202% Valida € 155.987,34
37 35 - IMAG S.r.l. 18,386% 18,386% 0,230% Valida € 155.933,85
38 5 - Si.Ma.Co S.r.l.. 18,390% 18,390% 0,234% Valida € 155.926,20
39 49 - ATI Sarda strade - Orrù F. 18,420% 18,420% 0,264% Anomala € 155.868,89
40 29 - Ar.Co. lavori 18,430% 18,430% 0,274% Anomala € 155.849,78
41 51 - Mascia Danilo Giuseppe 18,430% 18,430% 0,274% Anomala € 155.849,78
42 32 – GEDI S.r.l.  18,507% 18,507% 0,351% Anomala € 155.702,66
43 2 – D’Urso costruzioni S.r.l. 18,623% 18,623% 0,467% Anomala € 155.481,03
44 4 - Capri S.r.l.rl 18,663% 18,663% 0,507% Anomala € 155.404,60



 

Assessorato ai Lavori Pubblici 
Procedura Aperta per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione del reticolo idrografico dei canali della Provincia 

del Medio Campidano" 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 15.10.2009 APPROVATO CON: - 

PAG.3 DI 4
 

N.ID. DITTE RIBASSI RIBASSI 
VALIDI SCARTI ESITO 

OFFERTA 
IMPORTO 

RIBASSATO 
45 16 - Impresa costruzioni PULIGA 18,665% 18,665% 0,509% Anomala € 155.400,78
46 13 - CPR progetti 18,669% 18,669% 0,513% Anomala € 155.393,14
47 19 - Gesuino Monni S.r.l. 1  18,6 9% 0,543% 8,699% 9 Anomala € 155.335,82
48 52 - Consccop 18,725% 0,569% 18,725% Anomala € 155.286,14
49 8 Sarroch Granulati S.r.l. 18,790   Esclusa € 155.161,95
50 26 - Monni e Deiana  18,910%   Esclusa € 154.932,68
51 48 - Impresa Manca Franco  19,170%   Esclusa € 154.435,92
52 9 - Cos.Mo.Ter. S.n.c.  19,377%   Esclusa € 154.040,42
53 6 - M.F. costruzioni edili  19,413%   Esclusa € 153.971,63
54 24 - Floris Mario  21,434%   Esclusa € 150.110,26

 
Somma Ribassi 

Validi Totale Scarti Totale Offerte 
Escluse 

Totale Offerte 
An le oma

Totale Offerte 
Valide 

762,531 6,255 12 10 32 

Med ssi ia Riba Med rti ia Sca Soglia O nomale fferte A

18,156 0,241 
 

18,396 

2. GRADUATORIA PROVVISORIA 

POS. GRAD. DITTA RIBASSI OFFERTI % 
1 SI.MA.CO. S.r.l. 18,390 
2 IMAG S.r.l. 18,386 
3 Costruzioni Geom. Giacomo Solinas  18,358 
4 Consorzio Servizi E Appalti 18,350 
5 Nec Lavori S.r.l. 18,348 
6 Costruzioni Pilia S.a.s. di Sergio Pilia & C. 18,345 
7 P.S. Costruzioni S.r.l. 18,330 
8 Cisaf S.r.l. 18,320 

9 
A.T.I. Impresa Mandataria: Impresa Murgia Giovanni; Impresa 
Mandante Impresa Pruneddu Enrico 

18,318 

10 CFC Soc. Coop. Consorzio Fra Costruttori 18,217 
11 MGM S.r. l. Costruzioni 18,210 

12 
A.T.I., Impresa
Pubblici; Impre

 Capogruppo: S.A.L.P. S.r.l. Sarda Appalti Lavori 
ante: IMECO S.r.l. sa Mand

18,190 

13 Rinac S.r.l. 18,186 
14 S.A.E.S. S.r.l. 18,181 
15 Frida Costruzioni S.r.l. 18,170 
16 Impresa Costruzioni Pusceddu Angelo 18,168 
17 Impresa Edile Marcello Del Moro 18,111 
18 Impresa Costruzioni Francesco Ciusa S.r.l. 18,100 
19 ICEIA S.r.l. Impresa Costruzioni e Industrie Affini 18,001 
20 Metal Sulcis S.c.r.l. 17,930 
21 SARCOT di Paderi Maria Grazia Impresa Costruzioni Generali 17,888 
22 C.A.P. Cemento Armato precompresso S.p.a. 17,830 
23 Stochino F.lli Italo Mario e Antonio S.r.l. 17,830 
24 PROGE.CO ARCHEO S.r.l., 17,810 
25 IN.CO S.r.l. Industria Costruzioni 17,765 
26 Arcada S.r.l. 17,678 
27 A.T.I. Impresa Congiu Enrico, Impresa Basciu Gabriele 17,677 



 

Assessorato ai Lavori Pubblici 
Procedura Aperta per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione del reticolo idrografico dei canali della Provincia 

del Medio Campidano" 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 15.10.2009 APPROVATO CON: - 

PAG.4 DI 4
 

, 28 Ecotekna S.r.l. 17,666 
29 S.A.I.B.O. S.r.l. 17,574 
30 Pavan Costruzioni Generali S.r.l., 17,522 
31 I.S.O.F. S.r.l. 17,440 
32 Aurelio Porcu & Figli S.p.a. 17,411 

 
  

Il Presidente del seggio di gara 

F.to Ing. Pierandrea Bandinu 

 

te avv i so  è  a f f i s so  a l  n .630  del l ’a lbo  pretor io  da l  16.10.2009 a l  31.10.2009 

 

S i  a t testa  che i l  presen

Sanluri, 16.10.2009 

 F.to L’Impiegato Delegato 

  Rag. Domenico Vinci 

 

 


	1. PROSPETTO DELLA PROCEDEURA DI CALCOLO DI ESCLUSIONE AUTOMATICA DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE 
	2. GRADUATORIA PROVVISORIA

